

ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статью 7 Закона Свердловской области «О почетном звании Свердловской области «Почетный гражданин Свердловской области» и статью 8 Закона Свердловской области «О знаке отличия Свердловской области «За заслуги перед Свердловской областью»

Принят
Законодательным Собранием
Свердловской области

Статья 1

Внести в статью 7 Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года № 91-ОЗ «О почетном звании Свердловской области «Почетный гражданин Свердловской области» («Областная газета», 2005, 19 июля, № 214–215) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 23 декабря 2005 года № 124-ОЗ, от 21 декабря 2007 года № 166-ОЗ, от 26 декабря 2008 года № 150-ОЗ, от 16 июля 2009 года № 60-ОЗ, от 25 июня 2010 года № 46-ОЗ, от 27 апреля 2011 года № 24-ОЗ, от 23 мая 2011 года № 30-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 109-ОЗ, от 24 февраля 2012 года № 14-ОЗ, от 7 декабря 2012 года № 99-ОЗ, от 25 марта 2013 года № 18-ОЗ, от 3 апреля 2014 года № 27-ОЗ, от 14 июля 2014 года № 73-ОЗ, от 21 декабря 2015 года № 165-ОЗ, от 21 декабря 2015 года № 166-ОЗ, от 26 апреля 2016 года № 41-ОЗ, от 17 февраля 2017 года № 5-ОЗ, от 17 февраля 2017 года № 8-ОЗ, от 13 апреля 2017 года № 31-ОЗ, от 26 февраля 2018 года № 18-ОЗ, от 28 мая 2018 года № 55-ОЗ, от 6 ноября 2018 года № 129-ОЗ, от 26 марта 2019 года № 26-ОЗ, от 10 июня 2020 года № 58-ОЗ, от 18 февраля 2021 года № 10-ОЗ и от 20 апреля 2021 года № 32-ОЗ, следующие изменения:

- 1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 7 число «10000» заменить числом «40000»;
- 2) в части второй пункта 2 статьи 7 число «5000» заменить числом «20000».

Статья 2

Внести в статью 8 Закона Свердловской области от 23 декабря 2005 года № 123-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «За заслуги перед Свердловской областью» («Областная газета», 2005, 28 декабря, № 403–404) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 8 декабря 2006 года № 78-ОЗ, от 26 декабря 2008 года № 149-ОЗ, от 16 июля 2009 года № 58-ОЗ, от 25 июня 2010 года № 46-ОЗ, от 27 апреля 2011 года № 23-ОЗ, от 27 апреля 2011 года



№ 24-ОЗ, от 23 мая 2011 года № 30-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 109-ОЗ, от 24 февраля 2012 года № 14-ОЗ, от 7 декабря 2012 года № 99-ОЗ, от 3 апреля 2014 года № 27-ОЗ, от 14 июля 2014 года № 73-ОЗ, от 21 декабря 2015 года № 165-ОЗ, от 21 декабря 2015 года № 166-ОЗ, от 26 апреля 2016 года № 41-ОЗ, от 17 февраля 2017 года № 5-ОЗ, от 26 февраля 2018 года № 17-ОЗ, от 28 мая 2018 года № 55-ОЗ, от 6 ноября 2018 года № 129-ОЗ, от 26 марта 2019 года № 26-ОЗ, от 10 июня 2020 года № 58-ОЗ и от 20 апреля 2021 года № 32-ОЗ, следующие изменения:

- 1) в пункте 1 статьи 8 число «15000» заменить числом «60000»;
- 2) в пункте 2 статьи 8 число «25000» заменить числом «100000»;
- 3) в части первой пункта 3 статьи 8 число «40000» заменить числом «160000»;
- 4) в подпункте 1 части второй пункта 3 статьи 8 число «10000» заменить числом «40000».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу с 1 мая 2023 года.

Губернатор Свердловской области

Е.В. Куйвашев

г. Екатеринбург

«___» _____ 2023 года

№ _____-ОЗ